
 
 

      С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

                  

27.04.2011 г.                                                                                               № 46 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 10.11.2010г. 

№ 14 «Об установлении и введении земельного налога на территории 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая), Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 229-ФЗ «О внесении 

изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а 

также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

(положений законодательных актов) Российской Федерации, в связи с 

урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и 

некоторых вопросов налогового администрирования»,  

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  
  

  

 1. Внести следующие изменения в решение Совета города Ессентуки от 

10.11.2010г. № 14 «Об установлении и введении земельного налога на 

территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки»: 

 1.1. Подпункт а) пункта 4 изложить в следующей редакции: 



 «а) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, 

являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по 

земельному налогу уплачиваются в следующие сроки: 

 за  I квартал – не позднее 15 мая текущего налогового периода; 

 за II квартал – не позднее 15 августа текущего налогового периода; 

 за III квартал – не позднее 15 ноября текущего налогового периода;»; 

 

 1.2. Подпункт б) пункта 4 изложить в следующей редакции: 

 «б) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, 

являющимися индивидуальными предпринимателями, окончательно налог 

уплачивается  по истечении налогового периода - 1 февраля (срок уплаты за 

год); 

 1.3. Подпункт в) пункта 4 изложить в следующей редакции: 

 «в) установить срок уплаты земельного налога налогоплательщиками – 

физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, 

1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом». 

  

 2. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

 3. Подпункт 1.1. настоящего решения вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 4. Подпункты 1.2. и 1.3. настоящего решения вступают в силу в 

соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                               К.Б. Скоморохин 

 

 

 

 

 


